

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 지방세정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세정과	956,675	881,539	75,136
	국 군 867,995		
군세입의 안정적 확보	901,181	830,172	71,009
	국 군 812,501		
지방세정 업무추진	184,820	150,999	33,821
지방세 부과	73,596	69,868	3,728
201 일반운영비	20,000	13,000	7,000
01 사무관리비	13,000	13,000	0
○지방세 책자구입(실무,세법) 5,000,000원	5,000		
○고지서 구입(취득세,등록면허세) 70,000원 * 100박스	7,000		
○지방세 납부 홍보물 제작(현수막 등) 50,000원 * 10매 * 2회	1,000		
02 공공운영비	7,000	0	7,000
○고지서 우편 요금(일반, 등기) 7,000,000원	7,000		
308 자치단체등이전	53,016	56,868	△3,852
10 기관관등에대한경상적위탁사업비	53,016	56,868	△3,852
○지방세 정보화 관련 운영비	53,016		
-표준지방세정보시스템 운영 32,482,000원	32,482		
-위택스(통합지방세정보시스템) 운영 18,831,000원	18,831		
-과세통합시스템 운영 1,703,000원	1,703		
403 자치단체등자본이전	580	0	580
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	580	0	580
○지방세 정보화 관련 운영비	580		
-제증명발급시스템 운영 580,000원	580		
지방세정 운영	111,224	81,131	30,093
201 일반운영비	39,420	26,660	12,760
01 사무관리비	14,500	11,500	3,000
○지방세 세정업무 서식 유인 1,500,000원	1,500		
○세무담당 공무원 한마음 대회 행사	3,000		
-참가자 피복비 100,000원 * 30명	3,000		
○지방세 홍보책자 제작 3,500원 * 2,000부	7,000		
○지방세정업무 관련 급식비 3,000,000원	3,000		
02 공공운영비	24,920	15,160	9,760
○세입통합 ARS자동안내 시스템 유지보수비 1,233,333원 * 12월	14,800		
○지방세 스마트앱 고지시스템 사용료 300,000원 * 12월	3,600		

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 지방세정 업무추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방세 스마트앱 고지(SKT 스마트청구서) 발송수수료 130원 * 10,000명	1,300		
○자동봉합기 유지보수비 360,000원 * 12월	4,320		
○인허가 등록면허세 LMS문자통신료 30원 * 30,000건	900		
202 여비	18,680	18,320	360
01 국내여비	18,680	18,320	360
○세정업무 추진 여비 13,680,000원	13,680		
○지방세 담당자 지방세정 관련 교육여비 5,000,000원	5,000		
203 업무추진비	1,500	2,000	△500
03 시책추진업무추진비	1,500	2,000	△500
○지방세정업무 시책추진비 1,500,000원	1,500		
207 연구개발비	20,000	0	20,000
02 전산개발비	20,000	0	20,000
○세입통합 ARS자동안내 시스템 개인정보영향평가 20,000,000원	20,000		
301 일반보상금	15,000	15,000	0
12 기타보상금	15,000	15,000	0
○성실납세자 경품지급 30,000원 * 200명	6,000		
○모범납세직장 현판 제작 350,000원 * 20개소	7,000		
○성실납세자 인증패 제작 100,000원 * 20명	2,000		
303 포상금	2,000	2,000	0
01 포상금	2,000	2,000	0
○지방세정연찬회 우수공무원 시상	1,000		
-최우수 500,000원 * 1명	500		
-우수 300,000원 * 1명	300		
-장려 100,000원 * 2명	200		
○지방세정 종합평가 우수읍면 시상	1,000		
-최우수 500,000원 * 1읍면	500		
-우수 300,000원 * 1읍면	300		
-장려 200,000원 * 1읍면	200		
306 출연금	14,624	15,151	△527
01 출연금	14,624	15,151	△527
○한국지방세연구원 출연금 97,488,588,000원 * 0.015%	14,624		
군세부과	72,540	69,540	3,000
군세부과 업무	72,540	69,540	3,000
201 일반운영비	62,540	61,540	1,000
01 사무관리비	19,540	19,540	0
○고지서 구입	8,800		

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 군세부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-환급용 고지서 구입 50,000원 * 15박스	750		
-일반고지서(정기분, 수시분 등) 구입 70,000원 * 115박스	8,050		
○세무조사 활동 및 자동차세 관련 특근급식비 8,000원 * 3명 * 20일 * 3회	1,440		
○자동차세 홍보물 제작 3,000,000원	3,000		
○우편 발송용 (창)봉투 구입 50원 * 5,000매 * 10박스	2,500		
○지방세 세무조사 서면조사서 제작 4,000원 * 200권	800		
○자동차세 납부 홍보(현수막, 입간판 등) 3,000,000원	3,000		
02 공공운영비	43,000	42,000	1,000
○고지서 우편 요금(일반, 등기) 41,000,000원	41,000		
○문자메세지 수수료(단문, 장문) 2,000,000원	2,000		
202 여비	7,000	7,000	0
01 국내여비	7,000	7,000	0
○지방세 부과업무 추진여비 7,000,000원	7,000		
301 일반보상금	2,000	0	2,000
12 기타보상금	2,000	0	2,000
○탈루세원 자료 제공 및 신고(민간인) 40,000,000원 * 5%	2,000		
303 포상금	1,000	1,000	0
01 포상금	1,000	1,000	0
○탈루은닉 세원발굴 포상금 20,000,000원 * 5%	1,000		
주택가격 공시와 재산세 부과	281,412	273,470	7,942
	국 88,680		
	군 192,732		
재산세 부과	76,440	70,440	6,000
201 일반운영비	65,400	59,400	6,000
01 사무관리비	10,100	10,100	0
○통합용고지서 구입 70,000원 * 100박스	7,000		
○재산세 홍보물 제작 150원 * 10,000부	1,500		
○재산세 납부 홍보(현수막 등) 80,000원 * 10매 * 2회	1,600		
02 공공운영비	55,300	49,300	6,000
○정기분 고지서 우편 요금(일반, 등기) 55,300,000원	55,300		
202 여비	11,040	11,040	0
01 국내여비	11,040	11,040	0
○과표업무 추진여비 11,040,000원	11,040		
개별주택가격 공시	21,690	19,750	1,940

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 주택가격 공시와 재산세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비		20,290	19,750	540
01 사무관리비		7,750	7,210	540
○ 개별주택가격 제수용비		1,830		
- 플로터잉크	270,000원 * 4개	1,080		
- 손백용지	50,000원 * 15박스	750		
○ 주택가격 열람부 제작	33,000원 * 40부	1,320		
○ 개별주택가격 열람 홍보(현수막 등)	80,000원 * 10매 * 2회	1,600		
○ 결정통지문 유인물 제작	150원 * 20,000부	3,000		
02 공공운영비		12,540	12,540	0
○ 결정통지문 우편요금	330원 * 18,000건	5,940		
○ 항공영상프로그램 유지보수	5,500,000원	5,500		
○ 항공영상시스템 나스장비(파일서버용) 유지보수비	1,100,000원 * 1회	1,100		
405 자산취득비		1,400	0	1,400
01 자산및물품취득비		1,400	0	1,400
○ 테블릿PC(맥파인더) 구입	700,000원 * 2대	1,400		
개별주택가격 공시(보조)		183,282	183,280	2
	국	88,680		
	군	94,602		
101 인건비		65,142	65,140	2
	국	26,540		
	군	38,602		
04 기간제근로자등보수		65,142	65,140	2
○ 개별주택가격 현장조사 인부임	61,788,000원	61,788		
	국	26,540		
	군	35,248		
○ 개별주택가격 현장조사 인부임(군비 추가분)	3,354,000원	3,354		
201 일반운영비		114,600	114,600	0
	국	58,600		
	군	56,000		
01 사무관리비		114,600	114,600	0
○ 개별주택가격 검증 수수료	6,400원 * 17,500호	112,000		
	국	56,000		
	군	56,000		
○ 개별주택업무 특근급식비	8,000원 * 5명 * 65일	2,600		
	국	2,600		
202 여비		3,540	3,540	0
	국	3,540		
01 국내여비		3,540	3,540	0
○ 개별주택 추진여비	3,540,000원	3,540		

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 주택가격 공시와 재산세 부과

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
국	3,540		
지방세 징수관리	187,192	181,671	5,521
체납관리	187,192	181,671	5,521
101 인건비	35,592	34,313	1,279
04 기간제근로자등보수	35,592	34,313	1,279
○체납액징수 T/F팀 인부임	35,592		
-급여 66,800원 * 2명 * 240일	32,064		
-사회보험 기관부담금 32,064,000원 * 11%	3,528		
201 일반운영비	126,200	116,358	9,842
01 사무관리비	55,570	43,300	12,270
○지방세 체납고지서 유인	6,300		
-봉합용고지서 70,000원 * 70박스	4,900		
-날장고지서 70,000원 * 20박스	1,400		
○체납안내문 서식 유인 100원 * 50,000건	5,000		
○체납차량 영치활동 소모품 구입비 500,000원	500		
○체납차량 영치활동 방한용품 구입비 2,000,000원	2,000		
○체납처분 관련 수선비 1,000,000원	1,000		
○공매처분 관련 체납처분비 250,000원 * 20건	5,000		
○금융정보 제공 수수료 3,000원 * 500건	1,500		
○전자압류 서비스 이용료 1,320,000원	1,320		
○신용정보 서비스 이용료 241,666원 * 12월	2,900		
○시스템 연계서비스 이용료 8,250,000원	8,250		
○인터넷법원 경매지 구독료 10,000원 * 12월	120		
○징수대책보고회 책자유인 11,000원 * 30권 * 2회	660		
○체납액 일제정리 홍보 50,000원 * 10매 * 3회	1,500		
○지방세 카드이용 결제 수수료	6,120		
-80원 * 60,000건 4,800,000원	4,800		
-220원 * 6,000건 1,320,000원	1,320		
○가상계좌 이용 수수료 80원 * 100,000건	8,000		
○체납징수활동 특근급식비 8,000원 * 15명 * 15일 * 3회	5,400		
02 공공운영비	70,630	73,058	△2,428
○독촉장 및 체납안내문 우편요금(등기, 일반) 46,000,000원	46,000		
○차량영치 스마트 모바일기기 통신비 45,000원 * 4대 * 12월	2,160		
○지방세 환급 문자신청서비스 이용 통신비 10,000원 * 12월	120		
○번호판영치 관련 유지보수비	13,800		
-암호화 운영 180,000원 * 12월	2,160		

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 지방세 징수관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-휴대용 영치시스템 600,000원 * 12월	7,200		
-차량용 영상시스템 370,000원 * 12월	4,440		
○가상계좌 수납시스템 유지보수비 1,415,000원 * 4분기	5,660		
○세입통합 무인수납기 유지보수비	2,890		
-세정과 558,000원 * 2분기	1,116		
-금왕읍 443,500원 * 4분기	1,774		
202 여비	11,400	11,400	0
01 국내여비	11,400	11,400	0
○지방세징수 업무추진 여비 11,400,000원	11,400		
303 포상금	14,000	14,000	0
01 포상금	14,000	14,000	0
○지방세징수 포상금	14,000		
-직전년도 500,000,000원 * 1%	5,000		
-과년도 300,000,000원 * 3%	9,000		
지방소득세부과	68,916	68,209	707
지방소득세 부과 업무	68,916	68,209	707
101 인건비	17,796	16,049	1,747
04 기간제근로자등보수	17,796	16,049	1,747
○지방세 수기납부 전산입력 인부임	17,796		
-급여 66,800원 * 1명 * 240일	16,032		
-사회보험 기관부담금 16,032,000원 * 11%	1,764		
201 일반운영비	44,120	44,120	0
01 사무관리비	18,120	18,120	0
○지방소득세 등 관련 책자 구입 80,000원 * 13권	1,040		
○고지서 구입(신고분, 정기분) 70,000원 * 60박스	4,200		
○지방소득세·주민세 납부 홍보(현수막 등) 50,000원 * 12매 * 5회	3,000		
○지방소득세·주민세 납부 홍보물 제작 7,000,000원	7,000		
○지방소득세·주민세 자료조사 특근급식비 8,000원 * 3명 * 20일 * 6회	2,880		
02 공공운영비	26,000	26,000	0
○고지서 우편요금(일반, 등기) 26,000,000원	26,000		
202 여비	7,000	8,040	△1,040
01 국내여비	7,000	8,040	△1,040
○지방소득세 부과업무 추진여비 7,000,000원	7,000		
지방세외수입 운영	106,301	86,283	20,018
세외수입 관리	106,301	86,283	20,018

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 지방세외수입 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	45,155	50,813	△5,658
01 사무관리비	14,980	14,660	320
○세외수입 책자 구입 700,000원	700		
○세외수입 고지서 구입 70,000원 * 60박스	4,200		
○세외수입 카드이용 결제 수수료 300,000원	300		
○세외수입 가상계좌 이용수수료 80원 * 18,750건	1,500		
○세외수입 ARS시스템 신용카드 납부수수료 5,000,000원 * 2.6% * 12월	1,560		
○세외수입 CMS 자동이체 출금이체 수수료 80,000원 * 12월	960		
○세외수입 체납액 일제정리 홍보 현수막 500,000원 * 2회	1,000		
○세외수입 체납징수활동 특근급식비 7,000원 * 3명 * 20일 * 3회	1,260		
○공매처분 수수료 250,000원 * 10건	2,500		
○금융정보 제공 수수료 2,000원 * 250건	500		
○부동산 압류 및 해제 수수료 1,000원 * 500건	500		
02 공공운영비	30,175	36,153	△5,978
○세외수입 고지서 및 안내문 우편 발송요금(일 반, 등기) 17,525,000원	17,525		
○신용정보 인터넷조회 서비스 이용료 247,500원 * 12월	2,970		
○전자예금 압류 시스템 연계 서비스 사용료 9,680,000원	9,680		
202 여비	7,000	7,000	0
01 국내여비	7,000	7,000	0
○세외수입 징수 업무추진 여비 7,000,000원	7,000		
303 포상금	5,000	5,000	0
01 포상금	5,000	5,000	0
○세외수입 징수 우수부서 시상	1,000		
-최우수 500,000원 * 1부서	500		
-우수 300,000원 * 1부서	300		
-장려 200,000원 * 1부서	200		
○세외수입징수 포상금	4,000		
-직전년도 100,000,000원 * 1%	1,000		
-과년도 100,000,000원 * 3%	3,000		
308 자치단체등이전	23,574	23,470	104
10 공기관등에대한경상적위탁사업비	23,574	23,470	104
○세외수입정보시스템 유지관리비 23,574,000원	23,574		
403 자치단체등자본이전	25,572	0	25,572

부서: 세정과
 정책: 군세입의 안정적 확보
 단위: 지방세외수입 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
02	공기관등에대한자본적위탁사업비	25,572	0	25,572
	○차세대 표준지방세외수입정보시스템 구축사업비 25,572,000원	25,572		
행정운영경비(세정과)		55,494	51,367	4,127
기본경비(세정과)		55,494	51,367	4,127
기본경비		55,494	51,367	4,127
201 일반운영비		47,794	43,667	4,127
01 사무관리비		42,842	40,280	2,562
	○일반수용비 7,700,000원	7,700		
	○급량비 7,250,000원	7,250		
	○복사기 임차료 400,000원 * 1대 * 12월	4,800		
	○정수기 임차료 51,000원 * 1대 * 12월	612		
	○행정장비 소모품 구입비	22,480		
	-컬러프린터	8,800		
	· 토너 440,000원 * 2대 * 4종 * 2회	7,040		
	· 드럼 440,000원 * 2대 * 2회	1,760		
	-일반프린터 200,000원 * 15대 * 2회	6,000		
	-FAX 120,000원 * 1대 * 3회	360		
	-봉합기 500,000원 * 1대 * 12회	6,000		
	-자동 천공 제본기 330,000원 * 1대 * 4회	1,320		
02 공공운영비		4,952	3,387	1,565
	○행정장비 유지보수비	4,952		
	-다기능사무기기 1,300,000원 * 32대 * 5%	2,080		
	-프린터 4,000,000원 * 17대 * 2%	1,360		
	-FAX 600,000원 * 1대 * 2%	12		
	-자동 천공 제본기 1,500,000원 * 1대	1,500		
202 여비		2,400	2,400	0
01 국내여비		2,400	2,400	0
	○세정과 업무추진 여비 2,400,000원	2,400		
203 업무추진비		4,800	4,800	0
04 부서운영업무추진비		4,800	4,800	0
	○부서운영업무추진비 400,000원 * 12월	4,800		
405 자산취득비		500	500	0
01 자산및물품취득비		500	500	0
	○청소기 구입 500,000원 * 1대	500		